

Reparatia capitala a str.G.Gojbuc cu rigole

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 783 050,904 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SECTOR 31AUGUST-P.ZADNIPRU				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,880	1 669,529 0,000	8 147,300 0,000
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	780,000	26,600 0,000	20 748,000 0,000
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	48,000	48,630 48,630	2 334,240 2 334,240
4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	0,530	2 164,245 0,000	1 147,050 0,000
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire 20CM	m3	105,000	584,796 106,986	61 403,580 11 233,530
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi	kg	825,060	37,035	30 556,291

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi			1,945	1 604,920
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	108,000	2 396,319 206,840	258 802,427 22 338,677
8	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	120,800	146,243 23,991	17 666,125 2 898,089
		Total SECTOR 31AUGUST-P.ZADNIPRU Inclusiv salariu				400 805,013 40 409,456
		2. RIGOLA DE SCURJERE A APELOR PLUVIALE				
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,760	7 199,709 2 463,920	5 471,779 1 872,579
10	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	8,000	48,630 48,630	389,040 389,040
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	30,000	513,992 64,192	15 419,748 1 925,748
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	420,000	37,035 1,945	15 554,784 816,984
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	42,000	2 396,315 206,840	100 645,213 8 687,263
		Total RIGOLA DE SCURJERE A APELOR PLUVIALE Inclusiv salariu				137 480,564 13 691,614

		Total	lei	538 285,577
		Fondul social	24,00 %	12 984,257
		Transport	10,00 %	39 440,031
		Total	100,00 +	590 709,865
		Cheltuieli de regie	7,25 %	42 826,465
		Total	100,00 +	633 536,330
		Beneficiu de deviz	3,00 %	19 006,090
		Total	100,00 +	652 542,420
		TVA	20,00 %	130 508,484

1	2	3	4	5	6	7
						783 050,904
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				54 101,070

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a
str.G.Gojbuc cu rigole**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 783 050,904 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	44,696	64,84	2 898,089
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,127	64,84	2 018,275
3.	7129020012800	Pavator	h-om	173,250	64,84	11 233,530
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,700	64,84	4 649,028
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,225	64,84	403,629
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	507,380	64,84	32 898,519
		Total manopera				54 101,070

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	4,977	18,00	89,586
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,315	280,00	5 968,200
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	127,995	280,00	35 838,600
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,500	280,00	9 660,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,550	7 500,00	41 625,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	373,518	28,00	10 458,504
7.	2663102100000	Beton	m3	153,000	1 680,00	257 040,000
8.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	6,225	24,00	149,400

		mm				
9.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,451	31,00	385,981
10.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 257,511	26,00	32 695,286
11.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,435	350,00	152,250
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,750	18,00	283,500
13.	4100126202818	Apa	m3	3,000	18,00	54,000
		Total materiale de constructii				394 400,307

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,600	150,00	1 890,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,300	300,00	1 890,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	66,126	450,00	29 756,700
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	44,696	25,00	1 117,400
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,792	450,00	1 256,400
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,735	350,00	7 607,250
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,310	350,00	808,500
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,278	350,00	8 147,300
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,061	350,00	21,350
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,280	350,00	20 748,000
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	46,271	300,00	13 881,300
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	7,600	350,00	2 660,000
		Total utilaje de constructii				89 784,200

Total	lei	538 285,577
Fondul social	24,00 %	12 984,257
Transport	10,00 %	39 440,031
Total	100,00 +	590 709,865
Cheltuieli de regie	7,25 %	42 826,465
Total	100,00 +	633 536,330
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 006,090
Total	100,00 +	652 542,420
TVA	20,00 %	130 508,484

Total deviz:

**783 050,9
04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SECTOR 31AUGUST- P.ZADNIPRU				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,529
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,529
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,600
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,600
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			48,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,84	48,630
4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3			2 164,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	450,00	2 164,245
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire 20CM	m3			584,796
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	64,84	106,986
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,840
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,320
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,450
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,500
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			37,035
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,260
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,120
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	28,00	8,400
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 396,319
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,840
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 680,00	1 713,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 500,00	277,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,379
8	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			146,243
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	64,84	23,991
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	350,00	1,260

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	Apa	m3	0,0400	18,00	0,742
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	25,00	9,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	300,00	111,000
		2. RIGOLA DE SCURJERE A APELOR PLUVIALE				
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 199,709 2 463,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	64,84	2 463,920
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 063,816
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,882
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,092
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,000
10	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			48,630 48,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,84	48,630
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			513,992 64,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			37,035 1,945
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,260
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,120
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	28,00	8,400
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 396,315 206,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,840
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 680,00	1 713,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 500,00	277,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,375

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.